
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO IV 

Ambito Territoriale per la Provincia di Brindisi 
Via Dalmazia , 1  -BRINDISI 

PEC: uspbr@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.br@istruzione.itr 
 

-------------------------------- 

 

USR per la Puglia  - Ufficio IV -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721 sito web: www.istruzionebrindisi.it  

e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 

 

AOOUSPBR/        Brindisi, data in protocollo 

Oggetto: O.M. n. 60 del 10/07/2020 e D.Dip. n. 858 del 21/07/2020. Procedure di istituzione delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, 

n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo per il biennio 

relativo agli anni scolastici 2020/2021 e 2021/22. Decreto dirigenziale di individuazione e delega 

scuole polo per la valutazione delle Graduatorie Provinciali delle Supplenze  della Provincia di 

Brindisi. 

IL DIRIGENTE

VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative 

in materia di istruzione” e ss.mm.ii.;  
VISTO  il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, che introduce modificazioni all’articolo 4 della 

Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 

107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a 

tempo determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine delle attività 

didattiche;  
VISTO  il Decreto-Legge 8 aprile 2020, n. 22 (GU n. 93 del 8.4.2020), convertito con 

modificazioni dalla Legge 6 giugno 2020, n. 41 (GU n. 143 del 6.6.2020) e, in 

particolare, l’articolo 2, comma 4-ter, il quale dispone che: “La valutazione delle istanze 

per la costituzione delle graduatorie di cui al comma 6-bis dell’articolo 4 della legge 3 

maggio 1999, n. 124, è effettuata dagli uffici scolastici territoriali, che possono a tal fine 

avvalersi delle istituzioni scolastiche della provincia di riferimento per attività di 

supporto alla valutazione di istanze afferenti a distinti posti o classi di concorso, ferma 

restando l’approvazione di dette graduatorie da parte dell’ufficio scolastico provinciale 

territoriale competente… omissis”;  
VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10/07/2020, ed in particolare, l’articolo 8, comma 5, il 

quale prevede: «Gli uffici scolastici provinciali procedono alla valutazione dei titoli 

dichiarati per le GPS di competenza, anche attraverso la delega a scuole polo su 

specifiche classi di concorso, al fine di evitare difformità nelle valutazioni»;  
VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODPIT/1243 del 14/07/2020, con la 

quale l’Amministrazione centrale nel trasmettere l’OM 60/2020 invita gli Uffici 

periferici ad “…individuare tempestivamente, nell’ambito della provincia di riferimento, 

le istituzioni scolastiche delle quali eventualmente avvalersi per le attività di supporto 

alla valutazione di istanze afferenti a distinti posti o classi di concorso, così come 

previsto dall’Ordinanza”;  
VISTO  il Decreto Dipartimentale n. 858 del 21/07/2020 relativo alle “Modalità e  termini di 

presentazione delle istanze” per l’inserimento nelle graduatorie provinciali e di 

istituto, richiamato dall’USR Puglia con nota prot. n. 19134 del 22/07/2020;  
 

VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODPIT/1290 del 22/07/2020, avente per oggetto 

“Nota esplicativa sulla valutazione dei titoli di cui all’OM 60/2020” richiamata 

dall’USR Puglia con prot. n. 19181 pari data;  

http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO IV 

Ambito Territoriale per la Provincia di Brindisi 
Via Dalmazia , 1  -BRINDISI 

PEC: uspbr@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.br@istruzione.itr 
 

-------------------------------- 

 

USR per la Puglia  - Ufficio IV -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721 sito web: www.istruzionebrindisi.it  

e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 

 

 

                                                                DECRETA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa del presente provvedimento, e della normativa in essa citata 

che qui si intende integralmente richiamata, sono individuate le seguenti Scuole Polo delegate alla 

valutazione dei titoli e servizi dichiarati, dai candidati attraverso la piattaforma “Istanze on-line” per 

le Graduatorie provinciali per le supplenze, secondo quanto previsto dall’art.8 comma 5 

dell’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10/07/2020 

CODICE DENOMINAZIONE SCUOLA COMUNE DIRIGENTE SCOLASTICO 

BRTD01000T ITC-G.CALO’ – FRANCAVILLA F. 
FRANCAVILLA      

FONTANA 
PETRUZZI ROSANNA 

BRTF010004 ITI -GIORGI – BRINDISI BRINDISI FABRIZIO MINA 

BRTF02000P ITI-FERMI – FRANCAVILLA F. 
FRANCAVILLA       

FONTANA 
MONOPOLI BEATRICE 

BRIS01100C IS- E. FERDINANDO – MESAGNE MESAGNE GUGLIELMI ALDO 

BRIC811008 I.C. “SANT’ELIA – COMMENDA BRINDISI PORTOLANO LUCIA 

BRPM010003 
LL -SOC-PSI-PED – PALUMBO 

BRINDISI 
BRINDISI OLIVA MARIA 

BRIS00200N 
IS – B. MARZOLLA-SIMONE-

DURANO BRINDISI 
BRINDISI TAURINO CARMEN 

BRIS01400X 
IISS FERRARIS- DE MARCO-

VALZANI-BRINDISI 
BRINDISI  DE VITO RITA ORTENSIA 

BRRF010008 IPSSS -MORVILLO FALCONE-BR BRINDISI ESPOSITO IRENE 

BRTH020006 
IISS CARNARO- MARCONI-

FLACCO-BELLUZZI-BRINDISI 
BRINDISI AMORELLA SALVATORE 

BRIS01700B ITI -E. MAJORANA – BRINDISI BRINDISI GIULIANO SALVATORE 

BRPS09000V 
LS -ENRICO FERMI -MONTICELLI 

BRINDISI 
BRINDISI METRANGOLO STEFANIA 

TENUTO 
CONTO 

del  notevole numero di domande, per ogni ordine e grado, per classe di concorso e 

tipologia di posto (comune e sostegno) pervenute  da parte di candidati, interessati 

all’iscrizione nelle GPS della provincia di Brindisi, in relazione all’esiguo organico 

del personale amministrativo di questo Ufficio impegnato, tra l’altro, 

contemporaneamente con le numerose incombenze relative all’avvio dell’anno 

scolastico, in aggiunta con l’attività di valutazione di tutte le domande dei 

candidati, nei termini previsti dal Ministero dell’Istruzione 

RILEVATA la necessità di avvalersi, per le motivazioni sopra espresse, e secondo le 

disposizioni normative citate, delle attività di supporto delle Istituzioni scolastiche 

garantendo, comunque, il coordinamento delle operazioni da parte di 

quest’Ufficio;  

VISTO  le disponibilità da parte del personale scolastico per la valutazione delle istanze in 

merito alla procedura prevista dall’OM 60/2020 per le GPS 
INFORMATE  le OO.SS  del  Comparto scuola, a cura dell’USR per la Puglia 

http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO IV 

Ambito Territoriale per la Provincia di Brindisi 
Via Dalmazia , 1  -BRINDISI 

PEC: uspbr@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.br@istruzione.itr 
 

-------------------------------- 

 

USR per la Puglia  - Ufficio IV -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721 sito web: www.istruzionebrindisi.it  

e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 

 

BRMM07900G CPIA BRINDISI 
PORTOLANO LUCIA 

(REGGENTE) 

BRIC81500G I.C. “CAPPUCCINI” BRINDISI CARLINO ROSETTA 

BRIC817007 I.C. “CASALE” BRINDISI CANTATORE CLAUDIA 

BRIC81400Q I.C. “CENTRO 1” BRINDISI BRINDISI 
D’ERRICO GIROLAMO 

(REGGENTE) 

BRIC83500R I.C. “CENTRO” BRINDISI BRINDISI CITIOLO ANGELA 

BRIC81600B I.C. “PARADISO – TUTURANO” BRINDISI NARDULLI MARINA 

BRIC812004 I.C. “SANTA CHIARA” BRINDISI FINO MAURIZIO 

BRIC81300X I.C.”COMMENDA” BRINDISI CARRA PATRIZIA 

BRIC81000C I.C. “BOZZANO” BRINDISI D’ERRICO GIROLAMO COSIMO 

BRIC818003 I.C. CAROVIGNO CAROVIGNO PELLEGRINI MARIA 

BRIC82800N 
 I.C. PRIMO CEGLIE MESSAPICA 

PRESIDE PALAZZO 
CEGLIE MESSAPICA 

CARLINO ROSETTA 

(REGGENTE) 

BRIC82900D 
I.C. SECONDO  CEGLIE 

MESSAPICA 
CEGLIE M.CA FEDERICO PIETRO 

BRIC80200D IC CELLINO SAN MARCO 
CELLINO  SAN 

MARCO 
DE BLASI ANTONIO 

BRIC820003 I.C. CISTERNINO CISTERNINO SPECIALE AURELIA 

BRIC80700L I.C.  ERCHIE ERCHIE 
SPAGNOLO LUCIA 

IMMACOLATA 

BREE02200R I CD – COLLODI – FASANO FASANO BOGGIA GENNARO 

BREE02300L II CD -GIOV. XXIII-FASANO FASANO GENNARI FEDERICA CELESTE 

BRIC80600R I.C. G.GALILEI PEZZE DI GRECO FASANO FERRARA SILVESTRO 

BRIC83100D I.C. PRIMO FRANCAVILLA F.NA 
FRANCAVILLA  

FONTANA 
CENNOMA ROBERTO 

BRIC832009 
I.C. SECONDO FRANCAVILLA 

F.NA 

FRANCAVILLA 

FONTANA 
FATTIZZO TIZIANO 

BRIC82700T I.C. TERZO FRANCAVILLA F.NA 
FRANCAVILLA 

FONTANA 
D’AMELIA ADELAIDE 

BRIC83000N I.C. LATIANO LATIANO MANCO ORNELLA 

BREE03100G I CD – G.CARDUCCI -MESAGNE MESAGNE 
CASTELLANO COSIMO 

MARCELLO 

BREE03200B II CD – GIOV.XXIII – MESAGNE MESAGNE GUCCIONE DANIELE 

BRIC825006 I.C. PRIMO ORIA ORIA RUSSO MARIA 

BRIC826002 I.C. SECONDO ORIA ORIA 
CENNOMA ROBERTO 

(REGGENTE) 

BREE03000Q D.D. I CIRCOLO PESSINA-VITALE OSTUNI MINGOLLA MARIA 

http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO IV 

Ambito Territoriale per la Provincia di Brindisi 
Via Dalmazia , 1  -BRINDISI 

PEC: uspbr@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.br@istruzione.itr 
 

-------------------------------- 

 

USR per la Puglia  - Ufficio IV -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721 sito web: www.istruzionebrindisi.it  

e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 

 

BREE04000A D.D. II CIRCOLO GIOVANNI XXIII OSTUNI MERENDA GIUSEPPINA 

BRIC80000T 
I.C. GIOVANNI  XXIII-S. MICHELE 

S.NO 

SAN MICHELE    

SALENTINO 
DIPRESA LUCA (REGGENTE) 

BRIC82400A I.C. SAN.PANCRAZIO S.NO 
SAN PANCRAZIO 

SALENTINO 

FATTIZZO TIZIANO 

(REGGENTE) 

BRIC82300E I.C. S.PIETRO VERNOTICO 
SAN PIETRO     

VERNOTICO 
CHIRIZZI LORETA 

BRIC82100V 
I.C. PRIMO S.VITO DEI 

NORMANNI 

SAN VITO DEI 

NORMANNI 

COLANGELO MARIA 

SOCCORSA 

BRIC82200P 
I.C. SECONDO S.VITO D. 

NORMANNI 

SAN VITO DEI 

NORMANNI 
NAPOLITANO PASQUALE 

BRIC80100N IC-VALESIUM- TORCHIAROLO TORCHIAROLO DI SECLI’ GIUSEPPA 

BRIC805001 I.C. “MAZZINI” TORRE S.S. 
TORRE SANTA      

SUSANNA 

MICIA VINCENZO ANTONIO 

(REGGENTE) 

BRIC80800C I.C. “D.ALIGHIERI” V.CASTELLI VILLA CASTELLI DIPRESA LUCA 

BRMM07700X 
SMS G. BIANCO-G. PASCOLI-

MARCONI 
FASANO CONSERVA MARIA 

BRMM06500N 
SMS MATERDONA – MORO 

MESAGNE 
MESAGNE FIORE SALVATORE 

BRMM07800Q SMS BARNABA-BOSCO OSTUNI CISTERNINO GUENDALINA 

BRRH01000Q IPSSAR “S. PERTINI” – BRINDISI BRINDISI MICIA VINCENZO ANTONIO 

BRIS006001 IS- AGOSTINELLI -CEGLIE M. CEGLIE MESSAPICA ALBANESE ANGELA 

BRPM04000V LICEO POL. D. QUIRICO PUNZI CISTERNINO MUTINATI GIOVANNI 

BRIS00900C IS -G.SALVEMINI-FASANO – FASANO CONVERTINO MARIA 

BRIS00300D IS -L. DA VINCI – FASANO – FASANO CARPARELLI MARIA STELLA 

BRIS00800L IS-V. LILLA – FRANCAVILLA F. 
FRANCAVILLA      

FONTANA 
SPAGNOLO GIOVANNA CARLA 

BRPS030007 
LS -F. RIBEZZO – FRANCAVILLA 

F. 

FRANCAVILLA      

FONTANA 
SPORTILLO VINCENZO 

BRPS11000V IS -L. PEPE – A.CALAMO- OSTUNI OSTUNI DELL’ATTI FRANCESCO 

BRTD100004 
IS -PANTANELLI-MONNET – 

OSTUNI 
OSTUNI 

DELL’ATTI FRANCESCO 

(REGGENTE) 

 

Le suddette istituzioni scolastiche delegate, rappresentate dai rispettivi dirigenti scolastici, con 

l’apporto di personale afferente alle scuole non direttamente delegate, procederanno alla valutazione 

delle istanze riferite alle tipologie di posto e classi di concorso della Scuola dell’Infanzia, Primaria, 

Secondaria di I e II grado, posto comune e sostegno, loro assegnate. 

La valutazione delle istanze seguirà le indicazioni contenute nella O.M. 60/2020, e relativi allegati, 

e del Decreto Dipartimentale n. 858/2020, che qui si intendono integralmente richiamati, 

avvalendosi della piattaforma appositamente predisposta dal Ministero dell’Istruzione.  

http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO IV 

Ambito Territoriale per la Provincia di Brindisi 
Via Dalmazia , 1  -BRINDISI 

PEC: uspbr@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.br@istruzione.itr 
 

-------------------------------- 

 

USR per la Puglia  - Ufficio IV -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721 sito web: www.istruzionebrindisi.it  

e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 

 

Al termine delle operazioni di valutazione le istituzioni scolastiche delegate provvederanno a 

trasmetterne gli esiti allo scrivente Ufficio per la successiva pubblicazione delle G.P.S. con proprio 

provvedimento.  

Il presente provvedimento, che potrà essere integrato e/o rettificato in funzione di sopraggiunte 

indicazioni e/o necessità, è pubblicato sul sito web dell’USP di Brindisi. 

 

REFERENTI UST: 

INFANZIA – funzionario dott. Livio Leo –   

PRIMARIA – funzionario dott. Livio Leo   

I GRADO - funzionario dott.ssa Giaccari  –   

II GRADO – funzionario dott. Rubino   

PERSONALE EDUCATIVO – funzionario dott. Livio Leo 

 

IL DIRIGENTE 

 Giuseppina LOTITO 

 

 

ALLE SCUOLE INDIVIDUATE 

p.c. ALL’USR per la PUGLIA 

ALLE OO.SS  Comparto scuola  

http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it

		2020-08-12T06:36:24+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2020-08-12T08:54:48+0200
	Brindisi
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE.U.0007375.12-08-2020




